

**Lucrări de reparație a drumurilor
locale din or. Rîșcani**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 1 657 188,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. str. Kogalniceanu						
1	DH02B k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	22,40	247,79 0,00	5 550,40 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,40	8 881,52 467,34	198 946,02 10 468,44
Total Capitolul 1. str. Kogalniceanu					204 496,42	
2. Capitolul 2. str. P. Zadnipru						
3	DH02B k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,908	247,46 0,00	719,61 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	43,618	638,48 56,76	27 849,17 2 475,68
5	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	2,585	1 873,11 189,20	4 842,00 489,08
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	258,476	328,30 5,68	84 856,91 1 467,25
7	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	2,585	1 405,35 189,20	3 632,82 489,08
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	258,476	248,77 4,73	64 300,85 1 222,23

1	2	3	4	5	6	7
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	64,619	48,26 3,00	3 118,58 193,93
Total Capitolul 2. str. P. Zadnipru						189 319,94
3. Capitolul 3. Parcare OSC						
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	42,00	306,83 63,38	12 886,88 2 662,04
11	DH02B k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,15	248,31 0,00	782,19 0,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	31,50	638,54 56,76	20 113,86 1 787,94
13	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	3,15	1 878,15 189,20	5 916,18 595,98
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	315,00	328,24 5,68	103 394,61 1 787,94
15	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	420,00	0,30 0,00	125,29 0,00
16	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	7,35	1 390,09 189,20	10 217,18 1 390,62
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	735,00	248,73 4,73	182 813,26 3 476,55
Total Capitolul 3. Parcare OSC						336 249,45
4. Capitolul 4. str. S. Lazo						
18	DH02B k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,40	247,46 0,00	1 088,81 0,00
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din	m3	66,00	638,60	42 147,87

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore			56,76	3 746,16
20	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	3,85	1 885,10 189,20	7 257,65 728,42
21	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	385,00	222,00 4,73	85 470,41 1 821,05
22	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	3,85	1 414,02 189,20	5 443,96 728,42
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	385,00	248,73 4,73	95 759,96 1 821,05
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	110,00	48,29 3,00	5 312,16 330,15
Total Capitolul 4. str. S. Lazo						242 480,82
5. Capitolul 5. str. Nicolae Milescu Spatarul						
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,00	3 996,80 527,87	19 983,99 2 639,34
Total Capitolul 5. str. Nicolae Milescu Spatarul						19 983,99
6. Capitolul 6. str. Acces 1						
26	DH02B k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,20	250,30 0,00	300,36 0,00
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	18,00	638,56 56,76	11 494,05 1 021,68
28	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	1,20	1 902,07 189,20	2 282,48 227,04

1	2	3	4	5	6	7
29	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,00	328,26 5,68	39 390,66 681,12
30	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	1,20	1 398,30 189,20	1 677,96 227,04
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,00	248,75 4,73	29 850,42 567,60
Total Capitolul 6. str. Acces 1						84 995,93
7. Capitolul 7. str. Acces 2						
32	DH02B k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	0,30	250,30 0,00	75,09 0,00
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	4,50	638,94 56,76	2 875,21 255,42
34	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	0,30	1 801,33 189,20	540,40 56,76
35	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	30,00	328,39 5,68	9 851,57 170,28
36	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	0,30	1 398,43 189,20	419,53 56,76
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	30,00	248,75 4,73	7 462,61 141,90
Total Capitolul 7. str. Acces 2						21 224,41
8. Capitolul 8. str. Acces 3						
38	DH02B k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	0,40	250,30 0,00	100,12 0,00

1	2	3	4	5	6	7
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	6,00	638,46 56,76	3 830,73 340,56
40	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	0,40	2 002,67 189,20	801,07 75,68
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	40,00	328,39 5,68	13 135,43 227,04
42	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	0,40	1 398,30 189,20	559,32 75,68
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	40,00	248,62 4,73	9 944,93 189,20
Total Capitolul 8. str. Acces 3						28 371,60

Прямые затраты	lei	1 127 122,56
CNAS	24,00 %	10 712,43
Total	100,00 +	1 137 834,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	164 986,07
Total	100,00 +	1 302 821,06
Beneficiu	6,00 %	78 169,26
Total	100,00 +	1 380 990,32
TVA	20,00 %	276 198,06

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**1 657 188,38
44 635,11**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)